

Hej!

Vi vet att det kan vara en utmaning att driva ett småskaligt mat- och livsmedelsföretag på Gotland. Det handlar ofta om att hitta rätt balans mellan passionen för det du gör och att få det att gå runt. Särskilt svårt kan det också kännas när stöd och resurser ofta är utformade för företag med helt andra mål om storlek och omsättning.

Det är dags att utforska alternativen genom att ta fram ett nytt typ av företagsstöd som faktiskt möter de behov som småföretagare som du har. Vi på Matbyrån Gotland och Science Park Gotland vill testa det i form av en ny typ av inkubator*, utan krav om skalbarhet eller tillväxt men på hållbarhet, i ordets allra djupaste bemärkelse. Vi tror att det är en bra grej som behövs på Gotland och hoppas att du ska känna detsamma.

*Inkubator = en stödjande miljö där nystartade företag får hjälp att utvecklas. Tänk dig det som en slags "verkstad" eller ett "växthus" för idéer och företag, där man kan få tillgång till rådgivning, nätverk, utbildning och ibland även ekonomiska resurser.

Men saken är den att vi inte kan göra det här utan dig! Ditt perspektiv och dina erfarenheter är avgörande för att vi ska hitta rätt lösningar för företag som ditt.

Vad vi hoppas att du ska få ut av att vara med oss på resan:

Tillfälle att utveckla ditt företag utifrån dina egna behov.

Möjlighet att lära dig nya verktyg för att driva ditt företag på ett hållbart och långsiktigt sätt.

Inspiration från andra företagare, men också från experter som förstår dina utmaningar.

Nätverk med likasinnade där ni kan dela insikter och hitta gemensamma lösningar på problem ni delar.

Vi kommer att hålla en serie träffar där vi testar och utvecklar idéer om hur en inkubator kan se ut som fokuserar på så kallat **regenerativt företagande** – ett sätt att bygga livskraftiga företag som är i harmoni med platsen vi verkar på och det liv vi vill leva. Förhoppningen är att skapa riktigt bra startblock för framtidens småskaliga entreprenörer inom mat och livsmedel på Gotland.

